


V rámci projektu POKROK nabízíme:

• dlouhodobou spolupráci rodiny se sociální službou

• infosemináře pro rodiče (sociální dávky, zdravotnictví, vzdělávání...)

• rodinný kurz – čeština pro rodiče a děti

• intenzivní kurz češtiny pro mládež od 15 let

• Mladý klub – aktivity, sport, konverzace pro mládež

• konzultace s psychologem pro děti i rodiče



Projekt POKROK

• V rámci projektu navazujeme spolupráci se subjekty:

• školy, PPP, pediatři, úřady MČ, OSPOD, poskytovatelé soc. služeb a další

• Ve spolupráci s těmito subjekty náš sociální pracovník oslovuje rodiče a děti – potenciální klienty.

• Sociální pracovník vyhodnotí v rámci individuální konzultace situaci rodiny a doporučí další postup a 

vhodné aktivity projektu.



Rodinný kurz češtiny

• Kurz češtiny pro celou rodinu zaměřený na komunikaci se školou.

• jak napsat omluvenku, porozumění instrukcím, žákovská knížka, školní 

jídelna, třídní schůzky…

• 3 skupiny studující souběžně: rodiče, děti MŠ, děti 1. stupeň ZŠ.

• Momentálně kurz běží, v plánu jsou ještě 2 semestry (podzim 2022, jaro 2023).



Informační semináře pro rodiče

• těhotenství a porod 21. 2. 2022

• odklad školní docházky 2. 3. 2022

• zápisový lístek a odvolání 4. 4. 2022

• zápis do MŠ, zápis do ZŠ (březen/duben 2022)

• Další témata v plánování:

• finanční gramotnost, zdravotnictví a spolupráce s pediatrem, český školský systém, sociální zabezpečení… 



Intenzivní kurz a aktivity pro mládež

Intenzivní kurz češtiny pro mladé cizince 15 – 25 let

• 2 měsíce, 5 dní v týdnu, 3h češtiny

• kurz každý semestr (poslední zimní semestr 2024)

Klub a aktivity pro mladé cizince 15 – 25 let

• konverzace, hry, sport, výlety, venkovní aktivity…



Pro navázání spolupráce kontaktujte:

Anna Marie Vinařická, anna.marie.vinaricka@cicops.cz

Centrum pro integraci cizinců – projekt POKROK:

mailto:anna.marie.vinaricka@cicops.cz

